1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 94/2025Moção Nº 94/2025

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR, COM UM MINUTO DE SILÊNCIO, PELO FALECIMENTO DO SENHOR CLOVIS COCCO,  OCORRIDO NO DIA 3 DE ABRIL DE 2025.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que seja registrada em ata de nossos trabalhos Votos de profundo pesar pelo falecimento do( Senhor Clovis Cocco, ocorrido em 3 de Abril de 2025.

Requeiro também que seja remetida cópia dessa propositura para os familiares do homenageado.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]Clóvis Cocco era morador tradicional do bairro do Tucura, onde residia há décadas na Avenida da Saudade, 553. Foi atleta no passado e pertencia a uma tradicional família, além de ser  um ser humano ímpar. Profissionalmente era considerado um dos melhores de sua época, especializado em pintura residencial. Formou seus filhos e os viu tornarem-se homens de bem e profissionais de respeito. Clóvis era uma pessoa solícita e sempre apresentava uma palavra amiga. Com seu falecimento o tradicional bairro do Tucura fica um pouco mais pobre, mas o homenageado deixou o legado do sorriso fácil e da mão amiga.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 07 de Abril de 2025.

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Vereador Ademir Souza Floretti Junior
Vereador Cinoê Duzo
Vereador Cristiano Gaioto
Vereadora  Daniella Gonçalves de Amoedo campos
 Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello
Vereador João Victor Coutinho Gasparini
Vereador Luís Roberto Tavares
Vereador Luiz Fernando Saviano
Vereador Manoel Eduardo Pereira  da Cruz Palomino
Vereadora Mara Cristina Choquetta
Vereador Marcos Paulo Segatti
Vereador Márcio Dener Coran
Vereador Márcio Evandro Ribeiro

Vereador Wagner Ricardo Pereira
Vereador Wilians Mendes de Oliveira

image1.jpeg